ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАН ОВ ЛЕ НИЕ
29 октября 2020 года № 876-пп

Иркутск

О внесении изменения в постановление Правительства Иркутской
области от 22 марта 2010 года № 41-пп и признании утратившим силу

постановления Правительства Иркутской области
от 17 декабря 2014 года № 660-пп

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, статьями 7, 60 Закона Иркутской области от 12 января 2010 года
№ 1-оз «О правовых актах Иркутской области и правотворческой
деятельности в Иркутской области», руководствуясь частью 4 статьи 66,
статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области
от 22 марта 2010 года № 41-пп «Об утверждении Положения о предоставлении
субсидий из областного бюджета в целях возмещения недополученных
доходов, связанных с оказанием услуг по пассажирским перевозкам водным,
пригородным железнодорожным транспортом, а также воздушным
транспортом местными авиалиниями» изменение, дополнив его пунктом 11
следующего содержания:

« I1. Установить, что в Иркутской области за счет средств областного
бюджета на соответствующий финансовый год и на плановый период
осуществляется возмещение юридическим лицам (за исключением
государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным
предпринимателям -  производителям товаров, работ, услуг, осуществляющим
деятельность по оказанию услуг по пассажирским перевозкам на территории
Иркутской области водным, пригородным железнодорожным и воздушным
транспортом, недополученных доходов, связанных с оказанием услуг по
пассажирским перевозкам водным, пригородным железнодорожным
транспортом, а также воздушным транспортом местными авиалиниями.».

2. Постановление Правительства Иркутской области от
17 декабря 2014 года № 660-пп «Об обеспечении доступности транспортных
услуг в Иркутской области» признать утратившим силу.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании «Официальный

2

интернет-портал правовой информации Иркутской области» (ogirk.ru), а также на
«Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора

К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru